
Tagessuppe

Rinderkraftbrühe
mit Flädle oder Tiroler Speckknödele

Blattsalatteller
an Hausdressing

Gemischter Salatteller
an Hausdressing

Gebratene Hühnerbruststreifen
auf Blattsalaten, an Hausdressing 
dazu Hausbrot

Bregenzerwälder Ziegenkäse
auf Blattsalaten, Oliven und Zwiebel, 
an Hausdressing, dazu Hausbrot

Salatteller mit Schinken, Käse und Ei
an Hausdressing, dazu Hausbrot

Geräuchertes Lachsforellenfilet
auf Blattsalaten, Oliven und Zwiebel, 
an Hausdressing, dazu Hausbrot

6,80

5,80

7,20
klein 5,40

10,80
klein 6,90

16,30
klein 11,40

16,70
klein 11,60

16,70
klein 11,60

19,60
klein 14,80

Süpple, Salate und Vorspeisen

Knuspriges Backhendl
im Körble serviert, dazu Kartoffel-Nüsslesalat 
mit Kernöl oder Pommes Frites und Saucen
*** Solange der Vorrat reicht ***

Gulasch vom Tiroler Hirsch
mit Butterspätzle oder Semmelknödel

Wiener Schnitzel vom Schwein
mit Pommes Frites, Ketchup und Preiselbeeren

Cordon Wellenhof
mit Speck und Bergkäse gefüllt, dazu 
Pommes Frites, Ketchup und Preiselbeeren

Hühner-Gemüsecurry
mit Mandelreis

Almtaler Hackfleischknödel
im Brandteig, mit dunkler Sauce und 
Krautsalat

Filets vom Zander
in Kräuterbutter gebraten, mit Babykartoffeln 
und Blattsalat

Gebackene Zanderknusperle
mit Kartoffel-Blattsalat und Sauce Remoulade

19,80

19,20 

17,40

21,70

18,40

18,60

26,70

19,70

Spezialitäten & Traditionelles

Vorarlberger Käsknöpfle
Bregenzerwälder Mischung von „Käsecaspar“ 
mit Röstzwiebeln und Kartoffel-Blattsalat

Gemüse-Getreideknusperle - vegan
Buchweizen, Hirse, Haferflocken, Leinsamen, 
Karotte, Zucchini und Petersilwurzel
an gemischtem Salat und Sweet-Chili-Dip

Zwiebel-Lauch-Bergkäse-Quiche
mit Blattsalatbouquet und Sauerrahmdip

Gemüsecurry - vegan
mit Mandelreis

17,90

17,40

14,30

15,20

Vegetarisch & Vegan

Kinder-Wienerschnitzel
vom Schwein, mit Pommes Frites und Ketchup

Wienerle 
mit Pommes Frites und Ketchup

Spätzle
mit Rahmsauce

9,60

8,90

6,80

Für die „Kleinen“ – bis 12 Jahre

Rindfleischsalat vom Tafelspitz 
sauer mariniert, mit Hausbrot

Wurstsalat - garniert
mit Hausbrot

Lumpensalat - garniert
mit Bregenzerwälder Bergkäse, dazu Hausbrot

Wienerle
mit Lustenauer Senf, Steirer Kren 
und Hausbrot

Knoblauchbrot

15,70

12,40

13,40

6,90

3,50

A ghörige Jause

Luftiges Schokomousse
von weißer, klassischer und dunkler 
original Schweizer Toblerone Schokolade

Erdbeerknödel
mit Butterbrösel

Warmes Schoko-Nussküachle
mit Sahne

Gemischtes Eis
Erdbeer, Vanille und Schoko

Coupe Dänemark
Vanille mit Schokosauce, Sahne und Mandeln

Walnusstraum
Walnuss, Vanille und Walnüsse mit Sahne

Affogato
Kugel Vanille mit Illy Espresso

Heiße Liebe
Vanille mit warmen Himbeeren und Sahne

Eiskaffee
Vanille mit Kaffee von Illy und Sahne

Wellenhofbecher
Vanille mit Eierlikör und Sahne

Zitronensorbet
mit Prosecco oder Vodka

Kugel Eis von Mövenpick
Schokolade, Vanille, Erdbeer, Walnuss, Zitrone

9,20

8,70

6,40

6,80
mit Sahne 7,80

8,20

8,90

5,40

8,90

8,20

8,90

6,40

2,30

Desserts & Eis

Montes Mineralwasser
perlend oder natur

Glas Quellwasser

Sodawasser

mit frisch gepresstem Zitronensaft oder
Fruchtsirup (Himbeer oder Holunder)

Fruchtsaft & Eistee
Apfel, Orange, Johannisbeer oder Mango 
sowie Eistee Pfirsich

mit Soda- oder Leitungswasser gespritzt

0,33
0,75

0,25
0,5

0,25
0,5
0,25
0,5

0,25
0,5

0,25
0,5

Alkoholfreie Getränke

3,80
6,80

1,50
2,50

1,90
2,90
2,90
3,90

3,90
4,90

3,50
4,50

Weiß sauer oder süß

Grüner Veltliner - Landwein

Grüner Veltliner – Kremser Kogl 
Meinhard Forstreiter, Kremstal

Riesling vom Urgestein
Bannert, Weinviertel

Chardonnay classic
PMC Münzenrieder, Neusiedlersee

Nonnenhorner Weißburgunder
Winzerhof Gierer, Bayerischer Bodensee

1/4

1/8
Fl. 1 L

1/8
Fl. 0,7

1/8
Fl. 0,7

1/8
Fl. 0,7

1/8
Fl. 0,7

Weißweine
3,90

3,20
25.-

4,80
28.-

4,80
28.-

4,80
28.-

4,80
28.-

Rot sauer oder süß

Zweigelt - Landwein

Rosé Zweigelt
Rabl, Kamptal

Zweigelt – Neusiedler DAC
J. Klein, Neusiedlersee

Blaufränkisch classic
Hans Igler, Mittelburgenland

Monachus – Cuveé CS/SL/ZW
Berger Leginthov, Neusiedlersee

Primitivo 12e mezzo
Varvaglione, Apulien, Italien

1/4

1/8
Fl. 1 L

1/8
Fl. 0,7

1/8
Fl. 0,7

1/8
Fl. 0,7

1/8
Fl. 0,7

1/8
Fl. 0,7

Rotweine
3,90

3,20
25.-

4,80
28.-

4,80
28.-

4,80
28.-

4,80
28.-

4,80
28.-

Mohren – vom Fass

Radler süß oder sauer - vom Fass

Helles alkoholfrei

Meckatzer Weizen - vom Fass

Hefeweizen alkoholfrei

0,3/0,5

0,3/0,5

0,5

0,3/0,5

0,5

Bieriges 0,3   3,90
0,5   4,90

Limonaden
Coca Cola / Zero, Mezzo Mix, 
Sprite, Almdudler
Schweppes Tonic oder Bitter Lemon

0,33

0,2

4,30

3,90

An Guata! Zum Wohl!

Unser geschultes Personal informiert Sie gerne über allergene Zutaten / Fast alle Hauptspeisen auch als kleinere Portion erhältlich / Preise in Euro inkl. Steuern und Abgaben.


